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A .  J e n s e n :  Jeg vil kun til den 
højtærede Jndenrigsminister bemærke, at det 
undrede mig, at den højtærede Minister 
udtalte, at han ikke kunde finde sig-i. at 
de forskellige Foreninger eller Korporationer 
indstillede Medlemmer til Kommissionen; 
thi hvor blive saa de Forudsætninger af, 
som staa anført i Betænkningen, og som 
ogsaa ere anførte af den ærede Ordfører 
iR. Nielsen)? Eller skulde monstro den 
højtærede Ministers Tanke være den, at 
han vels kunde modtage Jndstillinger fra 
Korporationer, som repræsenterede det besid- 
dende Landbrug, men ikke Jndstillinger fra 
Arbejderforeninger og Husmandsforeninger ? 
Naar den højtærede Minister talte om. at 
man ikke vidste, om de vedkommende Korpo- 
rationer«vilde benytte sig af den Ret til at 
indstille, skal jeg ganske vistsiiidroinme det; 
men min Mening-med Forslaget er den 홢 
og det t r o r  jeg ogsaa maa ligge i dets 
Ordlyd 홢- at hvis det skulde være Tilfæl- 
det, saa have vi jo Udnævnelsesretten for 
Ministerens Vedkommende; saa kunne vi 
alligevel ikke komme til at mangle de Med- 
lemmer i Kommissionen, idet Ministeren 
saa ganske simpelt kan udnævne dem. Naar 
endvidere den højtærede Minister talte om 
at misbruge Jndstillingsretten, saa forstaar- 
jeg ikke det Udtryk. Jeg kan ikke fatte, 
hvorledes en Korporatiom en Forening af 
Landbrugere, skulde kunne indstille paa den 
Maade, at den misbrngte Jndstillingsrettem 
Det er dog fornuftige Mennesker, hvad 
enten de ere Husmænd og Arbejdere eller 
Gaardmænd og erremænd, saa naar de 
skulle indstille og ville indstille, maa de nød- 
vendigvis indstille saadanne Mænd, som de 
mene, de kunne føle sig repræsenterede af; 
og naar-de gøre det, kan der aldrig blive 
Tale om noget Misbrug. Dertil skal jeg 
indskrænke mig. « . 

f Korsgaa rkw Over for den sidste 
ærede Taler (A. Jensen) skal jeg ikke gøres 
videre Bemærkninger; da jeg i det væsenlige 
sympatiserer med ham; jeg skal kun frem- 
hæve, at det ærede Medlems Forslag ikke 
garanteres hverken Husmænd eller Land- 
arbejdere nogen Repræsentation. Baade 
Flertallets og Mindretallets Forslag lyde 
udtrykkelig paa, at der skal være to Hus- 
mænd; derimod er der ikke noget derom i det 
ærede Medlems Forslag, som fremhævet af, 
det cerede Medlem for Bælum (J.«Jensen). 
Den højtærede Minister benyttede sin Stil- 
ling, synes-mig lidt smyndi t. Den ærede 
Minister sagde: Denne ommisfion kan 
Folketinget ikke faa, naar ikke jeg er med; 
og da det altsaa er nødvendigt, at,jeg- Jn- 

denrigsministerem er med, har jeg ogsaa 
Fordringer at stille. Det lød lidt barsk, 
lidt mere barsk, end vi ere vante til at høre 
netop fra den Plads. Den ærede Minister 
siger, at der er ingen Fare ved de5 Bureau- 
krater, han vil have ind. Den ærede Mini- l 
ster nævnede kun to, nemlig Juristerne; men 
jeg formodet dog, at baade Formanden og 
Viceformanden og Præsten, som den ærede 
Minister vil have med ind, ere fra det Lag, 
vi pleje at kalde Bureaukrater; det bliver 
altsaa 5. Men. fojede den ærede Minister 
til, det er ikke rimeligt, at de ville være til 
stor Skade for Kommissionen. Det fore- 
kommer mig dog, at være en lovlig lille 
Fordring af den ærede Minister at stille til 
de Medlemmer, han vil have ind. Jeg for- 
modet, at naar den ærede Minister h a r  
stridt saa meget for at faa en fyldig Repræ- 
sentation, saa skal den gøre Nytte, men i 
Dag siger han, at den ikke vil vcere til stor 
Skade. Jeg er bange for, at den vil kunne 
gøre adskillig Skade, og det slutter jeg af 
den Holdning, som den ærede Minister har 
indtaget lige-over for et af de: Forslag, der 
har været fremme her i Tinget med det 
Formaal for Øje. som her skal løses. Vi 
havde forleden Dag et Forslag om at skaffe 
en større Mængde af. Jord til Veje til 
Landbruget, men jeg skal selvfølgelig ikke- 
komme dybt ind paa det Forslag nu, jeg skal 
kun minde om, at den ærede Minister straks « 
var paa Tæerne og sagde, at den Slags 
Forslag kunde Kommissionen slet ikke have 
med at bestille. Det er jo muligt, at den 
Form eller det Omfang, i hvilken dette For- 
slag var stillet 홢홢 det var det Forslag om 
at inddrage«en Mængde Herregaardsjord, 
der var stillet af de ærede Medlemmer for 
Sorø Amts 1ste og 2den Valgkreds (Lan- 
ridsen og P. Christensen) 홢 ikke kunde acceps 
teres, men naar man overhovedet kommer 
ind paa det Spørgsmaal fra Lovgivnings- 
magtens Side at skaffe Jord, saa. maa jeg 
sige, at Forflag som det her omtalte bør 
kunne Zkomme under Overvejelse, der kunde 
maaske være Momenter i det, som ogsaa 
kunde bruges. Der stod den ærede Minister 
imidlertid op og sagde: Det kan Kommis- 
sionen ikke befatte sig med, og naar den 
ærede Minister saaledes paa Forhaand af-s 
viser forskellige Overvejelser, kunde vi - nok 
have nogen Anledning til at frygte for, at 
den ærede Minister bliver for stærk si Kom- 
missionen J  det hele taget staar den ærede 
Minister noget køligt lige over or denne 
Sag, og det beklager jeg, fordi et kunde 
hænde, at: denne Kolighed forplantede sig til 
de Medlemmer, som Ministeren sætter ind i  
Kommissionen. Den ærede Minister udtalte 


